2

[image: image1.bmp]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САРАТОВА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

__07.11.2008__№__02-01-11/506___                                       410031, г. Саратов, ул. Первомайская, 78

                                                                                                                                тел.: (845-2)  26-07-95, факс: (845-2) 23-50-70

На ___________от_______________                                           e-mail: budget@admsaratov.ru
Главе администрации

Кировского района г. Саратова

Сундееву А.А.

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений законодательства

Российской Федерации о размещении заказов

Председатель комитета по финансам администрации города                  Никитин А.И. на основании акта плановой проверки от 29.10.2008 в отношении Администрации Кировского района города Саратова
УСТАНОВИЛ:
Выявлены нарушения в порядке применения Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в редакции Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ (далее по тексту Федеральный закон № 94-ФЗ):

- в нарушение ч. 1.1 ст. 29 Федерального закона № 94-ФЗ муниципальные контракты по страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств заключены ранее 10-ти дней со дня размещения на официальном сайте протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;
- в нарушение ч. 3 ст. 18 Федерального закона № 94-ФЗ администрацией не своевременно направлены сведения о заключенных муниципальных контрактах в комитет по экономике администрации города как орган, уполномоченный на ведение реестра муниципальных контрактов.

В  нарушение  ч.  1 ст. 18 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» не осуществлен отбор финансовых организаций путем проведения открытого конкурса или открытого аукциона в соответствии с положениями Федерального закона № 94-ФЗ для заключения договоров обязательного медицинского страхования своих сотрудников.

Руководствуясь п. 2 ч. 9 ст. 17, ст. 62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Ознакомить сотрудников учреждения, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, с актом плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов.

2. Проанализировать эффективность работы сотрудников, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на совершенствование их деятельности.

3. Взять под личный контроль соблюдение сроков заключения муниципальных контрактов, заключать муниципальные контракты в сроки, установленные действующим законодательством.

4. Главе администрации Кировского района города Саратова по фактам нарушений процедуры размещения заказов провести служебные проверки.
5. Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации города в срок до 28.11.2008.
6. Повысить квалификацию сотрудников администрации, занимающихся вопросами размещения заказов в срок до 30.01.2009.
7. Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам администрации города Тюрина П.Ю.

Председатель  комитета

  А.И. Никитин